Complementar n.o 101, de 04 de maio de 2000, auxílio financeiro às entidades relacionadas no Anexo I
desta Lei, todas elas organizações civis sem fins lucrativos, mediante contratos de Gestão ou Convênios
próprios a serem firmados nos termos da legislação vigente, no montante total de até R$ 287.170,00
(duzentos e oitenta e sete mil cento e setenta reais), para o exercício de 2014.

Art. 2°. As subvenções, que trata o art. 1° desta Lei, têm por finalidade subsidiar despesas de custeio,
administração e implementação de ações desportivas em conformidade com os respectivos projetos e
planos de aplicação de recursos, no âmbito municipal, para os quais serão liberados auxílios e subvenções

[...]

Para suportar as demais despesas previstas nesta Lei, fica o Executivo Municipal autorizado a
utilizar dotações orçamentárias próprias, previstas na Lei Orçamentária Anual de 2014, podendo utilizar-
se da edição de decretos executivos para abertura de créditos adicionais especiais e/ou suplementares, no
montante de até R$ 287.170,00 (duzentos e oitenta e sete mil cento e setenta reais).

Art. 11. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos
ano de 2013.

ldA -~~-~
. LUIS L UERMANN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Secretária de Administração

dias do mês de